



ОБЩИНСКИ СЪВЕТ САПАРЕВА БАНЯ

2650 гр. Сапарева баня, ул. "Германия" №1, телефони: 0707/ 2- 23 65; 0707/2-3-78; e-mail: obc_sbanya@abv.bg

Изх.№ Пр-15/08.11.2024г.

ПРОТОКОЛ №15

Днес, 08.11.2024г., 10:30 ч., в Заседателната зала на Общинска администрация, гр. Сапарева баня се проведе XV-то извънредно заседание на Общински съвет – гр. Сапарева баня.

Заседанието бе открито от председателя на Общински съвет – Сапарева баня – г-н Костадин Николов.

Г-н Костадин Николов - Председател на Общински съвет - Сапарева баня: Уважаеми г-н Областен управител, уважаеми г-н Кмет, уважаеми колеги общински съветници, уважаеми дами и господа присъстващи в залата, добър ден на всички. Честит празник, днес е Архангеловден. Откривам днешното заседание на общински съвет. Присъстват 10 от общо 13 общински съветници, отсъстват общинските съветници – Иван Базиргянов, инж. Васил Маргин и Николай Мертекчийски. Налице е изискуемият от закона кворум. Заседанието на общински съвет е законно и може да взема решения. На днешното заседание на общински съвет – Сапарева баня присъстват и гости от Кралство Йордания. В тази връзка искам да дам думата на г-жа Зоя Миланова, която е представител на фондация „Дървото на живота“, гр. Мадаба, Кралство Йордания, която да представи гостите от Кралството. Заповядайте, г-жо Миланова.

Г-жа Зоя Миланова – Представител на фондация „Дървото на живота“: Добър ден на всички, казвам се Зоя Миланова, много ми е приятно и благодаря на всички, които сте в тази зала. Искам да Ви кажа, че ние сме много благодарни на Вас и на г-жа Даниела Димитрова, която е ръководител на Мегaproект „Сапарева баня-Кюстендил-България“, за да сме тук. И на Кмета на община Сапарева баня и на всички, които сте ни приели с вашето гостоприемство и, че ни поканихте на тази хубава среща. Тук сме с делегация от Йордания, нека Ви я представя. Делегацията от Йордания представляваме: Кметът на община Голяма Мадаба – Ариф ал Раваджих, г-н Амер Туал – той е от Борда на туризма в Йордания, г-н Бишара Савалаха –

собственик на един от най-големите офиси в Йордания „Таня Турс“, който работи над 70 години в туризма. Г-н Зиад Халаби и неговият партньор – те са от Джордан Гетуай Турс в Йордания и също работят в сферата на туризма вече от 30 години. Г-н Уаел ал Джанини – той е Директор на Борда на туризма в Мадаба и моят съпруг – Хашим Шобаке – той е в Борда на туризма в Мадаба също. Това са Йорданската делегация. Искам да дам думата на Кмета на община Сапарева баня – Г-н Калин Гелев.

Г-н Калин Гелев – Кмет на община Сапарева баня: Благодаря, г-жо Миланова. Добър ден и от мен, добре дошли на колегите от Хашимитско Кралство Йордания в лицето на г-н Раваджих и отстаналите гости и колеги, г-н Джанини, г-н Анзих, г-н Туал, г-н Савалаха, г-н Зиад Халаби – Собственик на туристическа агенция и г-н Хани абу Шахин, който беше главен готвач на събитието и не неофициален гост. И разбира се г-н Пандурски – Областен управител на област Кюстендил, г-н Терзобалиев от наша страна, добре дошли на всички. Здраве и късмет пожелавам на този хубав, християнски празник, защото съм убеден, че днес ще получим не само благословията на Общински съвет, а ще получим и благословията на Господ. Защото ние сме вярващи хора и с тази вяра, както съм казал преди повече от осем години и с помощта, разбира се и на г-жа Димитрова – Управител на Мегaproекта, доживяхме и този ден да сключим един меморандум и едно споразумение за разбирателство между Община Сапарева баня и Община Голяма Мадаба, представлявана от Кмета – Г-н Раваджих. За реализиране на публично-частно партньорство между нашата Община и Община Голяма Мадаба и съм горд, разбира се не само аз, надявам се и всички Вие, г-н Николов – Председател на Общински съвет и Вие като общински съветници. Усилията, които сме полагали заедно през последните осем години дадоха резултат, ще скрепим едно голямо приятелство не само между нашата Община и Община Мадаба, между Република България и Хашимитско Кралство Йордания, защото днешната среща е на най-високо ниво и колеги можете да бъдете горди, че ние представляваме Република България за сключване на такова голямо споразумение. И тук е мястото да благодаря и на г-н Пандурски, който още от първия ден, когато стана Областен управител, откликна с най-голямо разбиране и е приятелски настроен, не само към Община Сапарева баня и към проекта, а разбира се към цяла България. Защото усилията на всички нас си заслужават да развиваме туризма, да развиваме икономиката на нашата държава, с подписването на меморандума съм убеден и с откриването на строителната площадка в понеделник на обекта, че нещата ще се случват по най-лесния начин. Имате моето уверение, пък аз съм убеден, че те ще се случат нещата и искам да дам думата на г-н Пандурски за едно приветствено слово.

Г-н Костадин Николов - Председател на Общински съвет - Сапарева баня: Заповядайте, г-н Пандурски.

Инж. Александър Пандурски – Областен управител на област Кюстендил: Аз искам да кажа няколко хубави думи за Община Сапарева баня, която е острieto на нашия туризъм. Няколко пъти това съм го споделял на различни форуми и съм казал, че благодарение на Сапарева баня,

благодарение на възможностите, които тя даде на туризма и на бизнеса в тази Община, ние останалите можем да надграждаме и да вървим напред. Това начинание днес, което Вие искате да реализирате, а именно дружеските връзки между двете Общини, ще дадат възможност да надградим след това останалата част на проекта, заедно с Община Кюстендил и останалите Общини в областта. Имаме възможност да продължим напред с нашето сътрудничество, имаме възможност да направим два различни пътя на религиозен туризъм, а всичко останало, което е свързано със СПА туризъм, с търговските взаимоотношения, ще ги разглеждаме по-късно и по-подробно и възможностите, които имаме и сте видяли вчера. Аз съжалявам за моето отсъствие, заради срещи в две министерства. Искам да Ви кажа, че държавата и общините сме готови да вървим заедно напред и да постигаме резултати. Добре дошли в Кюстендилска област още веднъж на Вас, скъпи гости.

Г-н Костадин Николов - Председател на Общински съвет - Сапарева баня: Благодаря Ви, г-н Пандурски. Г-жо Миланова, от делегацията някой желае ли да вземе думата?

Г-жа Зоя Миланова – Представител на фондация „Дървото на живота“: Сега ще дадем думата на г-н Ариф ал Раваджих той е Кметът на Мадаба.

Г-н Ариф ал Раваджих – Кмет на община Голяма Мадаба: Негово превъзходителство Кметът на Сапарева баня и всички присъстващи гости. Г-н Калин Гелев, Председател на Общински съвет – Костадин Николов, общински съветници, Областен управител – Г-н Александър Пандурски, г-н Димитър Велинов, шеф на Хасковската палата Янчо Янев и ръководител на Мегaproекта г-жа Даниела Димитрова. На този ден се радвам да предам поздрав от жителите на Мадаба и да Ви благодаря за гостоприемството на нашата делегация от Мадаба. Искам да Ви кажа, че Мадаба е град на туризъм, мозайки и съжителство. Мадаба означава спокойни води и плодородна земя, нейната история датира от древни времена, където Мадаба е известна със своята античност, наследство, земеделие, разнообразен туризъм, устойчива култура и каменни мозайки от римския, византийския и ислямския период. Планината Небо, място за християнско поклонение и замъкът Макавар, мястото на което е обезглавен Йоан Кръстител, пророк Яхя, мир на него. Църквата на картата, изгореният дворец, църквата на Просвета Богородица, Римската улица, Църквата на Йоан Кръстител и други исторически забележителности и мозаечни картини са разположени във всички краища на Мадаба. През 2016 година беше назначена за член на Световния съвет на занаятите, а през 2017 година беше назначена за член на мрежата и творческите градове на ЮНЕСКО, департаментът по занаяти и народно изкуство и се отличи в тази област благодарение на мозаечния занаят, където се намира Институтът за мозаечно изкуство и реставрация, който е считан за фар на науката и световната култура, а през 2022 година Мадаба получава награда за чистота сред 100 общини от цял свят за върховни постижения на крал Абдула. Присъстващи Господа, днес двата града работят за подписване на споразумение за побратимяване в полза на местните жители с цел споделяне на опит, култури, знания, търговия и икономика и затова съм доволен и поласкан от възможността да изиграя

тази важна роля в подписването на това споразумение за побратимяване и Ви каня да посетите град Мадаба скоро, в удобно за Вас време. За да се запознаете с неговото наследство и цивилизация, да се насладите на неговата красота и отличителна култура. От друга страна, каним заинтересовани студенти и майстори да се запознаят с работата на Института за мозаечно изкуство и реставрация в Мадаба, за да получат възможност да научат и практикуват този уникален занаят. И мир да бъде с Вас. Искам да Ви кажа също, че с днес с нас е г-н Мустафа Ал-Риалат, той е главният редактор на Кралския вестник „Ал Достур“ в Йордания и ако можем да дадем след това думата и на него.

Г-н Костадин Николов - Председател на Общински съвет - Сапарева баня: Благодаря Ви, г-н Ариф ал Раваджих. Разбира се, нека заповяда.

Г-н Анастас Терзобалиев – Посланик на мира в Близкия изток и арабските страни: Г-н Мустафа Ал-Риалат е главният редактор на най-големия вестник в Кралство Йордания. Излиза на пет езика, това е вторият по държавност вестник в целия близък изток, излиза в милионен тираж. Г-н Мустафа Ал-Риалат е с високо присъствие от Кралството.

Г-н Костадин Николов - Председател на Общински съвет - Сапарева баня: Благодаря Ви. Уважаеми колеги, пристъпваме към разглеждане на дневния ред. Запознахме се на заседанието на постоянните комисии с дневния ред. Той е от две точки, първата точка е с изх. № Д-71/05.11.2024г. и втората точка е именуване на улица в гр. Сапарева баня. По така предложения Дневен ред, имате ли предложения или становища? Няма. Който е съгласен с така предложения Дневен ред, моля да гласува.

С 10 – „ЗА”; 0 – „ПРОТИВ” и 0 – „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ”,

Дневният ред е приет.

Преминаваме към докладна записка с изх. № Д-71/05.11.2024г. Вносител на докладната е г-н Калин Гелев – Кмет на община Сапарева баня. Имате думата, г-н Гелев.

Г-н Калин Гелев – Кмет на община Сапарева баня: Благодаря, г-н Председател. Добър ден и от мен добре дошли на всички гости и разбира се жители на община Сапарева баня. Като и в началото казах това е един от най-хубавите дни за Община Сапарева баня, надявам се за цялата област и за Република България.

ОТНОСНО: Приемане на решение за одобряване на Меморандум за разбирателство по Мега проект с приоритетно национално значение „Сапарева баня – Кюстендил – България”.

МОТИВИ: Мега проект с приоритетно национално значение „Сапарева баня – Кюстендил – България се основава на публично-частното партньорства с Община Сапарева баня, като Общината

е собственик на проекта. Подкрепян е от държавното и от областното ръководство на област Кюстендил, Република България. Създадена е работна група от г-н Калин Гелев, кмет на община Сапарева баня; г-н Александър Пандурски, областен управител на област Кюстендил и г-жа Даниела Димитрова, ръководител на Мега проекта.

В изпълнение на дейностите и приоритетите, залегнали в Мегапроекта:

-развитие на балнеологията, балнеолечението,

-постигането на световен стандарт за медицина, рекреативна индустрия и нишов туризъм; СПА и уелнес туризма;

-развитие на културния, историческия, занаятчийския, фермерския, спортния, винения, гурме и др. видове туризъм ще се изпълнят поставените цели и задачи:

- Постигането на световен стандарт за медицина, рекреативна индустрия и нишов туризъм
- Устойчиво икономическо развитие
- Създаване на целогодишна туристическа дестинация – планина, рекреативна индустрия и нишов туризъм, културен и спортен туризъм и др.
- Прилагане на иновативни методи в строителството, нови технологии.
- Иновации и нови тенденции в културния туризъм, свързани с неговото устойчиво развитие.

Във връзка с изложеното

ПРЕДЛАГАМ

Общински съвет – гр. Сапарева баня да вземе следното

РЕШЕНИЕ:

1.Общински съвет - гр.Сапарева баня одобрява предложения проект на Меморандум за разбирателство по Мегапроект с приоритетно национално значение „Сапарева баня – Кюстендил – България“ между Община Сапарева баня, представлявана от кмета г-н Калин Гелев от една страна и от друга Община Голяма Мадаба, представлявана от кмета г-н Ариф Махмуд Ал-Раваджих, Хашимитско кралство Йордания.

2. Упълномощава кмета на Община Сапарева баня да подпише при предложените условия Меморандум за разбирателство по Мегaproект с приоритетно национално значение „Сапарева баня – Кюстендил – България“ между Община Сапарева баня, представлявана от кмета г-н Калин Гелев от една страна и от друга Община Голяма Мадаба, представлявана от кмета г-н Ариф Махмуд Ал-Раваджих, Хашимитско кралство Йордания, и да предприеме всички последващи действия, свързани с реализацията му.

- Благодаря Ви.

Г-н Костадин Николов – Председател на Общински съвет - Сапарева баня: Благодаря, г-н Кмете. Колеги, докладната записка беше гледана и в постоянните комисии към Общински съвет – Сапарева баня. Ако има някакви допълнителни въпроси или становища по докладната записка? Г-н Фарфаров, желае да вземе думата. Заповядайте, г-н Фарфаров.

Г-н Никола Фарфаров – Общински съветник: Благодаря, г-н Председател. Първо да кажа добре дошли на гостите от Йордания. Добре дошли в България, конкретно в град Сапарева баня. Изключително сме щастливи като общински съветници, че имаме такава високо поставена делегация от Йордания и ще имаме възможност за в бъдеще да работим с хора от тази държава. По моя предварителна информация действително Йордания се развива много добре. Тя е страна, която не воюва, разчита на туризма, разчита на развитието на страната, каквото е желанието на България и конкретно на град Сапарева баня. Изключително съм радостен, че именно тези инвеститори са насочени към град Сапарева баня. Искам да ги уверя, че не са сбъркали, тъй като Сапарева баня е една от най-динамично развиващите се общини в България. Преди малко и Областният управител каза, че тя е острieto на туризма в Кюстендилска област. Но като цяло действително Сапарева баня се развива по най-добрия начин, с тези дадености, които ги имаме. Минералната вода, която е 103 градуса, която е най-топлата в континентална Европа, планината тук над нас се казва Рила, със Седемте Рилски езера, това е топ дестинация, която е на десето място в България по посещаемост. Така, че ако решат да инвестират в България не са сбъркали, това е топ място в България. Ние като общински съветници даваме гаранция на 100%, че това което зависи от нас, ще го гласуваме. Няма никакви проблеми и т. нар. Мегaproект, ще бъде реализиран. Остават другите 50%, които инвеститорите от Йордания трябва да реализират, за да може доколкото разбрах през 2028 година да бъде завършен първият етап от проекта. Така, че разчитайте на нас, ние като Общински съвет, ще гласуваме, няма да има никакъв проблем. Останалите 50% са по-важни и ние разчитаме, че това, ще се случи, което ще изтласка Сапарева баня много напред. Ще даде един невероятен старт на Сапарева баня и ние ще станем топ дестинация в България с тази инвестиция. Сега може би за гостите е малко странно, не знам какъв е редът за взимане на решения там, при нас редът е такъв. Общинският съвет, който се състои от 13 човека, гласува всички решения, които трябва да се вземат. Така, че от нас зависи как, ще се случат нещата. Но след като ни е представен такъв Мегaproект, ние сме на 100% - ЗА, няма някой от

нас, който да е против това нещо. С чиста съвест, ще гласуваме този проект да се реализира и да можем в бъдеще да комуникираме и, ще сме горди да посетим Йордания, да направим контакти, за да може в бъдеще да продължава този контакт и да станем един вид като побратими градове. Благодаря.

Г-н Костадин Николов – Председател на Общински съвет - Сапарева баня: Благодаря, г-н Фарфаров. Присъединявам се към казаното от г-н Фарфаров. Надявам се подписването на този меморандум да сложи началото на едно дълготрайно и ползотворно сътрудничество, което да доведе до развитието и на двете общини, а и на двете държави Република България и Кралство Йордания. Колеги, желае ли някой друг да вземе отношение? Заповядайте, г-н Фарфаров.

Г-н Никола Фарфаров – Общински съветник: Благодаря, г-н Председател. Само да допълня. Предлагам общинският съвет да гласува така предложеното ни проекторешение да стане решение на общински съвет. Благодаря.

Г-н Костадин Николов – Председател на Общински съвет - Сапарева баня: Благодаря, г-н Фарфаров. Ако няма други желаещи за изказвания, преминаваме към гласуване с направена корекция в правното основание, която я уточнихме на комисиите, като добавяме чл. 61, ал. 1 от ЗМСМА. Гласуването е поименно.

Г-н Александър Мутавчийски – ЗА

Г-н Явор Дамянов – ЗА

Г-н Йордан Камджилов – ЗА

Г-н Никола Фарфаров – ЗА

Г-н Костадин Николов – ЗА

Г-н Светослав Андреев – ЗА

Г-н Славчо Павлов – ЗА

Г-н Любомир Георгиев – ЗА

Г-н Иван Куйов – ЗА

Г-н Станислав Попов - ЗА

С 10 – „ЗА”; 0 – „ПРОТИВ” и 0 – „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ”,

ПРАВНО ОСНОВАНИЕ: Чл. 21, ал. 1, т. 23 от Закона за местното самоуправление и местната администрация /ЗМСМА/, чл. 61, ал.1 от ЗМСМА, във връзка с чл. 27, ал. 3 от ЗМСМА

Общински съвет - гр. Сапарева баня взе

РЕШЕНИЕ 187

1.Общински съвет - гр.Сапарева баня одобрява предложения проект на Меморандум за разбирателство по Мегапроект с приоритетно национално значение „Сапарева баня – Кюстендил – България“ между Община Сапарева баня, представлявана от кмета г-н Калин Гелев от една страна и от друга Община Голяма Мадаба, представлявана от кмета г-н Ариф Махмуд Ал-Раваджих, Хашимитско кралство Йордания.

2.Упълномощава кмета на Община Сапарева баня да подпише при предложените условия Меморандум за разбирателство по Мегапроект с приоритетно национално значение „Сапарева баня – Кюстендил – България“ между Община Сапарева баня, представлявана от кмета г-н Калин Гелев от една страна и от друга Община Голяма Мадаба, представлявана от кмета г-н Ариф Махмуд Ал-Раваджих, Хашимитско кралство Йордания, и да предприеме всички последващи действия, свързани с реализацията му.

.....
Г-н Костадин Николов – Председател на Общински съвет - Сапарева баня: Поздравления.

Г-н Калин Гелев – Кмет на община Сапарева баня: Благодаря и аз на всички общински съветници и разбира се благодаря и на гостите. Но нека да благодарим и на г-н Пандурски, защото в негово лице това решение трябва да се облече в законосъобразност и да влезе в сила. Надявам се няма да има никакъв проблем и да бъде против да влезе в сила. Така, че честито и на г-н Раваджих.

Г-н Ариф ал Раваджих – Кмет на община Голяма Мадаба: Честито на Сапарева баня и Мадаба.

Г-н Костадин Николов – Председател на Общински съвет - Сапарева баня: Благодаря. Колеги преминаваме към т. втора от Дневния ред. Това устен доклад относно именуване на улица в гр. Сапарева баня.

ПРАВНО ОСНОВАНИЕ: чл. 21, ал. 1, т. 18, във връзка с чл. 27, ал.3 от Закон за местно самоуправление и местна администрация /ЗМСМА/.

ПРОЕКТ!

РЕШЕНИЕ:

Общински съвет – гр. Сапарева баня именува улица с осови точки 417-416-426-427-470-471-472-473-474-475-494-493-492-491 по регулационния план на гр. Сапарева баня с името „Мадаба“.

Г-н Калин Гелев – Кмет на община Сапарева баня: Благодаря, г-н Николов. Това е улицата с така изброените осови точки, която ще свързва обекта от бившата оранжерия, покрай Санаториума до т. нар. „Парило“, което съществува и в момента и в непосредствена близост до източната порта на античен град Германея. Това искам да го уточним, защото това ще стане една от най-важните улици. Не е именувана досега. Така, че тя ще свързва настоящето и бъдещето с древните времена, тогава когато е възникнало нашето антично селище Германея. И мисля, че абсолютно подобаващо и като име и в чест на проекта, който стартираме да свързва миналото с настоящето и бъдещето. Честито от мен, остава Общинският съвет да го облече в законова форма.

Г-н Костадин Николов – Председател на Общински съвет - Сапарева баня: Благодаря Ви, г-н Кмете. Колеги, желае ли някой да вземе отношение по така предложения проект на решение?

Г-н Ариф ал Раваджих – Кмет на община Голяма Мадаба: Благодаря Ви от сърце, аз също съм решил и съм направил общински съвет в Мадаба, преди на дойда и сме решили, както Вие решихте и благодарим на вашия Общински съвет и на Кмета на община Сапарева баня - г-н Гелев и всички присъстващи за улицата, която искате да направите за нас на града Мадаба. Така и ние в Мадаба, ще направим улица, която ще се казва Сапарева баня. Тази улица, ще бъде на най-централното място, където се намират всички туристически петзвездни хотели и ще се казва Сапарева баня. Благодаря Ви.

Г-н Анастас Терзобалиев – Посланик на мира в Близкия изток и арабските страни: Да допълня нещо, което е много важно за общинските съветници, което каза Кметът. Нашият град на второ място по туризъм в целия район на Кралство Йордания и това споразумение, ще донесе изключително благородство между двете страни. И нашият град е символ не само на туризма, а и на сигурността в Кралство Йордания.

Г-н Костадин Николов – Председател на Общински съвет - Сапарева баня: Благодаря Ви. Г-н Фарфаров, желае да вземе отношение. Заповядайте, г-н Фарфаров.

Г-н Никола Фарфаров – Общински съветник: Благодаря, г-н Председател. От името на общинския съвет искам да благодаря на Кмета, че действително е избрал такава улица, която е централна и ще носи името Сапарева баня. Това, ще бъде изключително ценно за нас като

жители на Сапарева баня и това е изключителна отговорност за нас. Надявам се тази улица, която ще я кръстим на Мадаба, да стане емблематична улица за Сапарева баня. Тъй както е емблематична минералната вода и Гейзерът, така тази улица да стане емблематична за Сапарева баня. Да бъде най-посещаваната, най-интересната улица, която ще се помни от всички туристи и гости на град Сапарева баня. Затова аз съм изключително радостен и целият Общински съвет, че имаме възможност да направим такава улица, да станем едни побратими градове, които ще донесат за Сапарева баня големи ползи. Искам още веднъж да благодаря на Кмета и на всички гости от Йордания, които са ни уважили и ни предлагат такива невероятни възможности за развитие. Благодаря. И в заключение предлагам общинският съвет да гласува докладната във вида, в който ни е предложена. Благодаря.

Г-н Хашим Шобаке – Член на Борда на туризма в Мадаба: Г-н Уаел, може ли да кажете, защо на български казваме Мадаба?

Г-н Уаел ал Джанини – Директор по туризма в Мадаба: Първо Мадаба е един от най-важните градове в Йордания по туризъм разбира се. Той е на второ място след Петра по брой на туристи. Ние миналата година имаме повече от 700 хиляди туристи, от повечето страни на Европа и на Америка. Мадаба е централно място в Хашимитско Кралство Йордания. Близко е до летището и до Мъртво море. Думата Мадаба е арменска дума, тя означава „тиха вода“ или „доброто място“. Тя означава в Библията един от градовете на Моисей.

Г-н Костадин Николов – Председател на Общински съвет - Сапарева баня: Благодаря Ви, за пояснението. Колеги, ако няма други желаещи за становища, преминаваме към гласуване. Гласуването е поименно.

Г-н Александър Мутавчийски – ЗА

Г-н Явор Дамянов – ЗА

Г-н Йордан Камджилов – ЗА

Г-н Никола Фарфаров – ЗА

Г-н Костадин Николов – ЗА

Г-н Светослав Андреев – ЗА

Г-н Славчо Павлов – ЗА

Г-н Любомир Георгиев – ЗА

Г-н Иван Куйов – ЗА

Г-н Станислав Попов - ЗА

с 10 – „ЗА“; 0 – „ПРОТИВ“ и 0 – „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“,

ПРАВНО ОСНОВАНИЕ: чл. 21, ал. 1, т. 18, във връзка с чл. 27, ал.3 от Закон за местно самоуправление и местна администрация /ЗМСМА/.

Общински съвет - гр. Сапарева баня взе

РЕШЕНИЕ 188

Общински съвет – гр. Сапарева баня именува улица с осови точки 417-416-426-427-470-471-472-473-474-475-494-493-492-491 по регулационния план на гр. Сапарева баня с името „Мадаба“.

.....

Г-н Ариф ал Раваджих – Кмет на община Голяма Мадаба: Честито на Мадаба, честито на Сапарева баня!

Г-н Калин Гелев – Кмет на община Сапарева баня: Честито!

Г-н Костадин Николов – Председател на Общински съвет - Сапарева баня: Има ли желаещи за още изказвания?

Г-н Амер Туал – Ръководител на религиозно звено /маркетинг от Йордански Борд по туризъм: Искам да Ви кажа на всички присъстващи, на Кмета и на общинския съвет, благодарим за гостоприемството и искам да Ви кажа, че това е начало на ново сътрудничество. И се надявам, че ще има добри отношения с туризъм и с инвестиция и е началото на добро сътрудничество между двете държави и двата града.

Г-н Бишара Савалаха – Собственик на Таня Турс: Ние като частна компания в Кралство Йордания по туризма, ще направим всичко възможно да привлечем туристи, които да бъдат в този прекрасен град. Разбира се, уважаеми г-н Кмете имаме много големи туристи и туристически компании, които биха дошли. Но има няколко процедури относно получаването на визи във вашата прекрасна страна.

Г-жа Зоя Миланова: Искам само да добавя, че ние преди да дойдем бяхме в посолството на България в Йордания и консултът каза, че ще помогне с каквото може за визите и тези групи, които ще посетят специално България и Сапарева баня.

Г-н Бишара Савалаха – Собственик на Таня Турс: Миналите години имаше 40 самолета, които водеха туристи от България и сега в момента знаете, че няма. И дестинацията София-Аман няма такъв самолет от доста време. Работя от много години в сферата на туризма и ще бъда

щастлив да осъществим отварянето на директна линия София-Аман. Което ще достави приход на много йордански туристи и също обратно на българските туристи. Миналата година са влезли 10 хиляди български туристи в Йордания, а знаете след войната в Газа и Палестина вече тази възможност я няма за Йордания. И каквото можем да направим всички заедно с делегацията от Йордания и Вие също тук присъстващите ако можем нещо да направим за тази линия, сме готови. За да се осъществи дами и господата туризма между двете държави това е най-главното, което трябва да направим, да осъществим директната линия София-Аман и обратно. И след това да има прилив на туристи и от двете страни, за да може да се инвестира в Мегaproекта на г-жа Даниела Димитрова. Ако се отвори тази линия София-Аман, ще бъде за всички дестинации, за всяка една страна от Европа и обратно за всички държави около Йордания, Близкия изток и всички арабски държави наоколо. Благодаря.

Г-н Костадин Николов – Председател на Общински съвет - Сапарева баня: Благодаря Ви. Има ли други желаещи за изказвания? Няма.

Г-жа Зоя Миланова: Нека пристъпим към подписване на споразумението.

Г-н Костадин Николов – Председател на Общински съвет - Сапарева баня: Не е възможно веднага да пристъпим към подписване. Защото решението е гласувано, но не е влязло в сила.

Г-н Калин Гелев – Кмет на община Сапарева баня: Благодаря и аз и честито! Областният управител е тук, нека каже какво да направим за да влезе предварително решението в сила.

Инж. Александър Пандурски – Областен управител на област Кюстендил: Нека се вземе към решението допълнение за предварителното му изпълнение.

Г-н Калин Гелев – Кмет на община Сапарева баня: Г-н Пандурски казва, че има законова опция за предварително изпълнение на решението.

Г-н Костадин Николов – Председател на Общински съвет - Сапарева баня: Колеги понеже възникна въпросът за подписване на споразумението, съгласно законовите разпоредби има възможност за предварително изпълнение на взетото Решение. Това означава, че следва по приетото първо Решение в днешното заседание да допълним т. 3 към него. Като общински съвет възлага предварително изпълнение на приетото Решение. Предлагам да пристъпим към гласуване на тази точка 3 към първото Решение. Г-н Пандурски също е тук, дава зелена светлина, той е органът, който осъществява контрола за законосъобразност върху решенията на Общински съвет. Дефинираме следният проект на решение, който да бъде гласуван.

ПРОЕКТ!

РЕШЕНИЕ:

Допълва Решение №187 от 08.11.2024г., като се създава т.3 в Решението със следния текст:
На основание чл. 60, ал.1 и ал.3 от АПК и с оглед защита на обществения интерес на
Община Сапарева баня допуска предварително изпълнение на решението на Общински
съвет.

- *Моля да пристъпим към гласуване на т.3 от първото Решение за предварително
изпълнение. Гласуването е поименно.*

Г-н Александър Мутавчийски – ЗА

Г-н Явор Дамянов – ЗА

Г-н Йордан Камджилов – ЗА

Г-н Никола Фарфаров – ЗА

Г-н Костадин Николов – ЗА

Г-н Светослав Андреев – ЗА

Г-н Славчо Павлов – ЗА

Г-н Любомир Георгиев – ЗА

Г-н Иван Куйов – ЗА

Г-н Станислав Попов - ЗА

С 10 – „ЗА”; 0 – „ПРОТИВ” и 0 – „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ”,

ПРАВНО ОСНОВАНИЕ: Чл. 21, ал. 1, т. 23 от Закона за местното самоуправление и местната
администрация /ЗМСМА/, чл. 61, ал.1 от ЗМСМА, във връзка с чл. 27, ал. 3 от ЗМСМА и чл. 60, ал.1 и
ал.3 от АПК

Общински съвет - гр. Сапарева баня взе

РЕШЕНИЕ 189

Допълва Решение №187 от 08.11.2024г., като се създава т.3 в Решението със следния текст:
На основание чл. 60, ал.1 и ал.3 от АПК и с оглед защита на обществения интерес на

Община Сапарева баня допуска предварително изпълнение на решението на Общински съвет.

.....

- Допълнено е Решението, подлежи на предварително изпълнение, така че меморандумът може да бъде подписан от страна на Община Сапарева баня още днес. Благодаря Ви, още веднъж за присъствието на заседанието на Общински съвет – Сапарева баня. Поздравления за взетите решения, смятам, че днес беше един хубав ден за Сапарева баня и за Мадаба.

С това изчерпахме Дневния ред и закривам днешното заседание.

ИЗГОТВИЛ:

Славяна Кавданска

ПРЕДСЕДАТЕЛ:

Костадин Николов